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Organe

Engerer Vorstand

Dr. Alois Häfliger, Rektor, 6130 Willisau, Präsident
Hans Marti, Hofacherstr. 9, 6244 Nebikon, Vizepräsident und Aktuar
Kurt Blum, Kaufmann, 4800 Zofingen, Protokollführer
Guido Zihlmann, Stadtschreiber-Substitut, 6210 Sursee, Kassier
Josef Bossardt-Amrein, Burghalde, 6247 Schötz, Konservator
Dr. Bruno Bieri, Höchhusmatt 9, 6130 Willisau, Redaktor
Adelheid Aregger-Waldispühl, Käppelimatte 221, 4806 Wikon
Dr. Siegfried Amberg, Zahnarzt, 5742 Kölliken
Leo Andereggen, Stadtbibliothekar, 4800 Zofingen
Dr. Ernst Kaufmann, Bezirkslehrer, 4800 Zofingen
Rita Meyer-Syfrig, Ettiswilerstrasse 6, 6130 Willisau
Dr. Hans Rudolf Thüer, Arzt, 6130 Willisau
Paul Würsch, Posthalter, 6247 Schötz

Erweiterter Vorstand

Hans Arnold, Postbote, Hinterberg, 6260 Reiden
Ferdy Bernet, Gemeindepräsident, 6147 Altbüron
Herbert Bürli, Bäckermeister, 6144 Zell
Ernst Lüscher, Elektrounternehmer, 5745 Safenwil
Eugen Merz, Lehrer, 4805 Brittnau
Franz Meyerhans, Lehrer, 6260 Reiden
Josef Stöckli, Baumeister, 6156 Luthern
Anton Zihlmann, Gemeindeschreiber, 6133 Hergiswil b. W.

Museumskommission

Dr. Siegfried Amberg, Zahnarzt, 5742 Kölliken, Präsident
Josef Bossardt-Amrein, Burghalde, 6247 Schötz, Konservator
Caspar Meyer, Lehrer, 6247 Schötz
Paul Würsch, Posthalter, 6247 Schötz
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Redaktionskommission

Dr. Bruno Bieri, Höchhusmatt 9, 6130 Willisau, Präsident
Adelheid Aregger-Waldispühl, Käppelimatte 221, 4806 Wikon
Dr. Alois Häfliger, Rektor, 6130 Willisau
Kurt Blum, Kaufmann, 4800 Zofingen

Ehrenpräsident

Dr. h. c.Josef Zihlmann, Willisau

Ehrenmitglieder

Alfred Felber, Dagmersellen
Alois Greber, Schötz
Caspar Meyer, Schötz
Eugen Meyer-Sidler, Willisau

Kontrollstelle

Willy Bättig, Bankverwalter, 6130 Willisau
Walter Erni, Kaufmann, 6252 Dagmersellen

Wiggertaler Museum

Das Wiggertaler Museum im Gemeindehaus Schötz ist zur freien
Besichtigung geöffnet:

- je am 2. Sonntag eines Monats von 14.00—16.00 Uhr
(Führung Josef Bossardt)

— odernach Vereinbarung über Telefon 045 7115 18, ab 18.00 Uhr
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Heimatkunde des Wiggertals

Die Heimatkunde des Wiggertals wird fortgesetzt. Zur Publikation
geeignete Beiträge sind zu richten an Dr. Bruno Bieri, Höchhusmatt 9,
6130 Willisau, Telefon 045 81 32 72.

Auslieferung der Heimatkunde: Paul Würsch, Posthalter,
6247 Schötz, Telefon 045 71 17 10.

Unsere Mitarbeiter

Aregger-Waldispühl Adelheid, Journalistin, Käppelimatte 221,
4806 Wikon

Bieri Bruno Dr. geol., KS-Lehrer, Höchhusmatt 9, 6130 Willisau
Blum Kurt, Kaufmann, Mühlemattstrasse 8, 4800 Zofingen
Felber Alfred, pens. Sekundarlehrer, Ob. Kirchfeldstrasse 285,

6252 Dagmersellen
Häfliger Alois Dr. phil., Rektor KSW, Schlossfeld, 6130 Willisau
Horat Heinz Dr. phil., Kunsthistoriker, Wesemlinring 22,

6006 Luzern
Ingold Denis, 53 rue Depierre, 68 700 Cernay/France
Marti Hans, pens. Stationsvorstand, Hofacher 9, 6244 Nebikon
Meyer-Sidler Eugen, alt Stadtrat, Sonnrüti 4, 6130 Willisau
Peyer-Gut Emil Dr. phil., pens. KS-Lehrer, Sternenmattring 1,

6130 Willisau
Zihlmann Josef Dr. phil. h. c., Schriftsteller, Sonnrüti 10,

6130 Willisau
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